

**عصر پرسپولیس**، **فتح ۶ تاج از ۷ قلمرو**



تاریخچه فوتبال ایران درمی‌بایم که پرسپولیس حد فاصل دوره حضور برانکو تا گل محمدی از لیگ شانزدهم تا بیست‌ودوم به طور میانگین با ۱۲٫۴ امتیاز بیشتر از سپاهان و ۶٫۷ امتیاز بیشتر از استقلال فصل را به پایان رسانده است. با دو رقیب جدی خود در این سال‌ها اعداد، شگفت‌آور خواهند بود. در واقع استقلال که در این سال فقط یک بار در دوره مربیگری مجیدی توانسته ۶۸ امتیاز کسب کند، تنها تیمی است که اختلاف امتیازی کمتری را به صورت میانگین با پرسپولیس به ثبت رسانده است. نباید این نکته را فراموش کرد که گل‌محمدی در سالی هم که قهرمان نشد، به ۶۳ امتیاز دست یافت که حدنصاب لازم برای قهرمانی در لیگ برتر ایران است.

با قهرمانی پرسپولیس در فصل بیست و دوم و کسب هشتمین جام قهرمانی که دو برابر تعداد جام‌های استقلال در لیگ برتر است، یحیی گل‌محمدی و پرسپولیس تمایل زیادی به ادامه همکاری در فصل آینده دارند.

همکاری گل‌محمدی و پرسپولیس که از چهار سال قبل آغاز شد، یک انتخاب بسیار خوب برای بر کردن جای خالی برانکو بود. گل‌محمدی در این سال‌ها نشان داد که با وجود تغییر نسل و عوض شدن شاکله اصلی این تیم که توسط برانکو ایجاد شده بود، همچنان می‌تواند تیمی در حد مدعی و چه بسا فراتر از تیم برانکو داشته باشد. شاید سرخپوشان از نظر فنی تفاوت‌های آشکاری با سبک بازی تیم برانکو نداشته باشند اما عملکرد این تیم در لیگ برتر گواهی بر این ادعاست که یحیی توانسته سلطه این تیم در لیگ را حفظ کند.

اهمیت این نکته وقتی مشهودتر می‌شود که بدانیم تیم‌های رقیب مانند استقلال و سپاهان هم به واسطه کیفیت بالای پرسپولیس توانستند میانگین امتیاز کسب شده در لیگ را افزایش دهند اما تنها در فصل گذشته توانستند پرسپولیس را از صدرجدول پایین بکشند. بر بیراه نیست اگر بگوییم پرسپولیس کیفیت قهرمانی در لیگ برتر ایران را بالا برده است. برای بی برتن به این مساله کافی است به سال‌های قبل از شروع دوره برانکو و پرسپولیس نگاه بباندازیم که برای قهرمانی، دستت یافتن به عددی در حدود ۵۵ امتیاز کافی بود اما با بالاتر رفتن استانداردها، حالا رسیدن به ۶۰ امتیاز هم برای کسب قهرمانی کافی نیست. عملکرد پرسپولیس در این چند فصل این هشدار را به تیم‌های رقیب داده که نمی‌توانند با یک برنامه کوتاه مدت عنوان قهرمانی را از آن خود کنند. حداقل تا وقتی پرسپولیس ضعیف نشده و یک استاندارد همیشگی را از خود به نمایش می‌گذارد، رقبا باید بی‌نقص و دقیق ظاهر شوند؛ درست مانند آنچه استقلال در لیگ بیست و یکم انجام داد و بدون باخت، جام قهرمانی را از پرسپولیس ربود.

با قهرمانی‌های پیاپی و پیشرفتی که بازیکنان زیر نظر یحیی و در تیم پرسپولیس با همیازی شدن با سایر ملی‌پوشان دارند، طبیعی است که بازی کردن در این تیم تبدیل به اولویت اول هر بازیکنی شود و طبیعتاً دست سرخپوشان برای جذب بازیکنان مستعد و باکیفیت بازر از رقبای دیگر است.

قهرمانی‌های پرسپولیس در این فصل مانند لیگ بیستم بیش از همه برای سنسپاهان تلخ بود؛ تیمی که با وجود دست یافتن به ۶۵ امتیاز – که بالاتر از هر باری است که این تیم لیگ را به پایان رسانده – دستش به جام قهرمانی نرسیده است. در واقع امتیازهای کسب شده توسط موریس در لیگ‌های ۱۶ تیمی به مراتب بیشتر از تعداد امتیازهایی است که طلایی‌پوشان در لیگ‌های ۱۸ تیمی کسب کرده و به قهرمانی رسیده بودند! هنوز فصل جاری برای پرسپولیس تمام نشده و این تیم سوادِ دست یافتن به دوگانه در لیگ و جام حذفی – که در نتیجه سوپرجام را هم برایشان به ارمانگ می‌آورد – را در سر می‌پوراند اما در یک دیدگاه بلند مدت، یحیی قهرمانی در آسیا را که یک بار تا یک قدمی آن رفته تصور می‌کند. با تمام این اوصاف، پادشاهی پرسپولیس در فصل آینده در خطر خواهد بود. موریس و ساینتو در اولین سال مربیگری خود در لیگ برتر ایران توانستند تا حد زیادی به تیم گل‌محمدی نزدیک شوند و اعداد بالای ۶۰+ فتح کنند و قطعاً از اکنون نقشه‌هایی برای مهار تیم قدرتمند یحیی دارند. به این نفرات باید پاکو خمس را در تراکتور و حتی مربیان ایرانی دیگری مانند ربیعی و حتی گزینه خارجی احتمالی گل‌گهر را هم اضافه کرد که فصل آینده طمع بیشتری برای به زیر کشیدن پرسپولیس خواهند داشت. در عوض، گل‌محمدی و تیمش نشان داده‌اند که در مواجهه با رقبای سرسخت کوتاه نمی‌آیند و حتی اگر یک فصل هم قافیه را به رقیب مانند استقلال فرهاد مجیدی بپرانند، بار دیگر با طرح و برنامه جدیدی به سمت جام قهرمانی لیگ حمله خواهند کرد. روی هم رفته باید لیگ بیست‌وسوم را یک لیگ باکیفیت‌تر و شاید مهیج‌تر پیش‌بینی کنیم و از اکنون برای آغاز رقابت جدید پرسپولیس، استقلال، سپاهان و تراکتور لحظه‌شماری کنیم.

**اخبارکوتاه**

**واکنش هادی چوپان به برخی حواشی**



نظر مردم، در صفحه اینستاگرامی خود نسبت به برخی حواشی پیش آمده واکنش نشان داد. وی فردی در جایگاه مدیریتی را بی‌مسئولیت و نالایق دانسته است و در مقابل صحبت‌های او موضع گرفت. چوپان در این پیام خواستار سکوت در مورد خودش شد و از مردم نیز خواش کرد که برای چنین افرادی جایگاهی قائل نشوند.

**ترابی، مغاللو و نیازمند شاگرد عنایتی می‌شوند!**

نام سه ستاره لیگ برتر فوتبال در لیست تیم امید قرار دارد؛ بازیکنانی که به عنوان بزرگسال در هاگژو شرکت خواهند کرد. به گزارش «پورزش سهند» تیم فوتبال امید ایران بعد از مدت‌ها بالاتکلیفی سرانجام سر و سامان گرفته و به زودی کار خود را در مسیر منتهی به المپیک پاریس شروع خواهد کرد. زیر ۲۳ ساله‌های ایران سسرمری خود را شناختند و رضا عنایتی و همکارانش فعالیت‌های خود را شروع کرده‌اند. از این رو با توجه به تاخیر پیش آمده در انتخاب سرمربی تیم امید، فدراسیون فوتبال در پایان دلدلاین مربوط به ارسال اسامی بازیکنان تیم فوتبال، روز پنجشنبه هفته گذشته باید یک فهرست ۵۰ نفره از نفرات را به ستاد مسابقات آسیایی ارسال می‌کرد. این فهرست که شامل ۴۷ بازیکن امید و ۳ بازیکن بزرگسال است، از سوی فدراسیون فوتبال با بررسی های انجام شده به چین ارسال شده و حالا رضا عنایتی نیز نفرات نهایی خود را باید از میان بازیکنانی که در لیست هستند انتخاب کند. این در حالی است که بیشتر نفرات مد نظر رضا عنایتی برای تیم امید از بین همین بازیکنانی هستند که فدراسیون فوتبال در فهرست هاگژو قرار داده است. سه بازیکن بزرگسال ایران در هاگژو از سپاهان و پرسپولیس انتخاب شده‌اند. پیام نیازمند و شهریار مغاللو گل‌میر پووش و آقای گل‌لیگ برتر از سپاهان در لیست تیم امید قرار گرفته‌اند و مهدی ترابی مهاجم ملی‌پوش پرسپولیس هم نفر سوم در لیست است. ترابی، مغاللو و نیازمند در حالی در لیست امیدها قرار گرفته‌اند و در بازی‌های آسیایی می‌توانند با پیراهن زیر ۲۳ ساله‌ها به میدان بروند که بعد است رضا عنایتی بتواند از آنها در ترکیب تیمش استفاده کند؛ بازی‌های هاگژو هم‌زمان با مسابقات لیگ برتر فصل جدید برگزار می‌شود و از آنجایی که سهه بازیکن مذکور جزو ستاره‌های تیم خود خواهند بود، بعد است باشگاه‌های آنها مجوز حضور در تیم امید را بدهند.

در حالی مسئولان استقلال به دنبال انداختن تصمیم‌های حذف از آسیا به گردن فدراسیون فوتبال هستند که این اتفاق تلخ خروجی سوء مدیریت‌های حاکم بر این باشگاه است. به گزارش ایرنا، سرانجام اول هفته جاری بود که به صورت رسمی حذف استقلال از لیگ قهرمانان تأیید شد تا آبی‌ها برای دومین سال متوالی به دلیل کسب نکردن مجوز حرفه‌ای حضور در آسیا را از دست بدهند. البته حذف آبی پوشان با توجه به واقعیت‌های موجود عجیب‌تر از مجوز گرفتن برخی باشگاه‌ها نبود؛ به خصوص اینکه از شهریور سال گذشته که روند کسب مجوز حرفه‌ای توسط فدراسیون فوتبال به باشگاه‌ها ابلاغ شد، واضح بود که عدم پرداخت بدهی‌های قطعی شده این تیم تا تاریخ ۱۱ فروردین امسال می‌تواند بار دیگر مجوز حرفه‌ای استقلال را به خط بیندازد.

با وجود چنین واقعیت روشن و آشکاری که بارها توسط مسئولان کمیته صدور مجوز حرفه‌ای هم نسبت به توجه باشگاه‌ها به آن هشدار داده شده بود، اما این هشدار از سوی مسئولان استقلال جدی گرفته نشد و با وجود فرصت بیش از ۶ ماهه برای تسویه با مربی ایتالیایی، همه چیز به روز آخر و دقیقه نود موکول شد. بدیهی بود که تسویه چنین بدهی سنگینی در یک زمان کوتاه یک ماموریت غیرممکن بود تا استقلال برای دومین بار با وجود کسب سهمیه از لیگ قهرمانان کنار گذاشته شود؛ اتفاقی که نشان داد مدیران این باشگاه از اتفاق سال گذشته کمترین درس ممکن را هم نگرفته‌اند. نوع مواجهه باشگاه استقلال هم با ماجرای عدم کسب مجوز حرفه‌ای نشان می‌دهد که همچنان سیستم مدیریتی حاکم بر این باشگاه حاضر به قبول واقعیت است و بنیانه این باشگاه که دیروز منتشر شد به خوبی گویا این مطلب است که مدیران این تیم به دنبال انداختن تصمیم این اتفاق تلخ به گردن دیگران هستند. در بنیانه باشگاه استقلال، مسئولان کمیته صدور مجوز حرفه‌ای نشانه گرفته شده‌اند، خراج محده؟ به نظر می‌رسد برخی برای حذف کردن استقلال



سفارت آمریکا به پنج عضو کاروان والیبال ایران از جمله سه ملی‌پوش ویزا نداد.

به گزارش ایسنا، پس از مشخص شدن گروه‌بندی تیم‌ها در لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۳، فدراسیون والیبال ایران با ارسال نامه‌ای به فدراسیون والیبال و الفبیاال از اعزام تیم ملی کشورمان در هفته سوم این رقابت‌ها به آنهاام آمریکا ابراز نگرانی و اعلام آمادگی خود را برای میزبانی در این هفته اعلام کرد. محمدرضا داورزنی، رئیس فدراسیون والیبال و اساماعیل مسافر(بازیکن)، مدیر اجرایی فدراسیون جهانی والیبال پس از اعلام آمادگی برای میزبانی ایران در هفته سوم لیگ ملتها در ادامه خواستار حمایت و همکاری طرفین برای صدور ویزا برای تمامی اعضای تیم ملی والیبال ایران و انجام مصاحبه در یک تا سه گروه در سفارت آمریکا در آنکارا شد. بر این اساس با تک‌ایف. FIVB، فدراسیون والیبال آمریکا

**آبی‌ها از سوء مدیریت رنج می‌برند**

# فرار رو به جلو استقلالی‌ها در ماجرای حذف از آسیا



کنفدراسیون فوتبال آسیا معین کرده است باید مدارک یک باشگاه را برای کسب مجوز حرفه‌ای بسنجد و اگر خراج از این مسیر حرکت کند، وجاهت و اعتبار این کمیته نزد AFC زیر سوال می‌رود.

با این حال باشگاه استقلال در بیانیه‌ای که بیشتر به یک فرار رو به جلو از سوی مسئولان این تیم برای قبول نکردن مسئولیت حذف از لیگ قهرمانان است، تصمیم‌ها را متوجه مخرجی صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال کرده است. در بررسی تیم‌های ایرانی در مقطع کنونی تأکید کرده است، چرا مسئول حالی که وزیر محترم ورزش و جوانان بارها بر حذف نشدن تیم‌های ایرانی در مقطع کنونی تأکید کرده است، چرا مسئول دپارتمان مجوز حرفه‌ای پیش از تشکیل جلسه با قطعیت از حذف باشگاه استقلال صحبت کرد و برای انتشار آن عجله به خرج داد؟ به نظر می‌رسد برخی برای حذف کردن استقلال

**آمریکا به ۳ والیبالیست ایران ویزا نداد**

# تیم ملی در آستانه کناره‌گیری از لیگ ملتها

خواستار پیگیری سریع از طریق فدراسیون جهانی و مراجع ذی‌ربط شدند اما پس از حدود دو هفته از انجام مصاحبه در آنکارا و پیگیری‌های متعدد و نامه‌نگاری‌های مختلف میان فدراسیون والیبال ایران با FIVB و فدراسیون والیبال آمریکا، چهارشنبه شب ۲۰ فروردین ماه آمریکایی‌ها ضمن عذرخواهی اعلام کردند که وزارت امور خارجه آن‌ها به پنج نفر مذکور ویزا نخواهد داد. اما این موضوع واکنش شدید فدراسیون والیبال ایران را به همراه داشت و محمدرضا داورزنی، رئیس فدراسیون والیبال با ارسال نامه‌ای به فدراسیون جهانی والیبال نسبت به این موضوع اعتراض اعلام کرد بر اساس ماده ۳۹ قوانین برگزار می‌سابقات FIVB، میزبان مسابقات موظف به صدور ویزا برای تمامی نفرات تیم‌ها بدون هیچ گونه محدودیت است. محمدرضا داورزنی حضور تیم ملی والیبال ایران بدون این نفرات را در هفته سوم لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۳ در آمریکا غیر ممکن دانست و خواستار رسیدگی فدراسیون جهانی والیبال برای صدور ویزای این نفرات یا تغییر گروه ایران در هفته سوم با وجود مشکلات متعدد شد.

داورزنی در نامه خود به FIVB اعلام کرد که از چهار ماه پیش مشکلات به وجود آمده را در جلسه فی مابین مطرح و پیش‌بینی کرده بود و حضور تیم ملی والیبال ایران در این رقابت‌ها بدون حضور برخی از ستاره‌ها و بازیکنان همچون امین اسماعیل‌نژاد و آرمان صالحی که در دنیای والیبال جهان شناخته شده هستند، غیر ممکن است.

از زمان اعلام سفارت آمریکا مبنی بر عدم صدور ویزای پنج‌نفر از اعضای تیم ملی و با وجود تلاش‌های یک ماهه

## کدام مربیان و تیم‌ها از هم جدا می‌شوند؟



این تیم را به شکل معجزه‌آسایی در لیگ حفظ کند. ویسی که توانایی اش را به اثبات رسانده برای سال بعد بوجه و بازیکنان مناسب در حد تیم متوسط لیگ برتری می‌خواهد تا تیمش مانند سال گذشته فانوس به دست نباشد. در این میان طبیعتاً او با حفظ نفت در لیگ برتر، برند خود را احیا کرد و بعد از چند ناکامی و حتی همکاری با تیم‌های لیگ یک، حالا می‌تواند دوباره در لیگ برتر باشد و چه بسا که تیم بهتری هم به او پیشنهاد همکاری بدهد.

**آلومینیوم اراک – رحمتی**

تیم مهدی رحمتی در لیگ برتر عملکرد پرنوسانی داشت اما مطابق با بوجه این تیم در قامت تیم متوسط رو به بالا ظاهر شد. به عنوان مربی جوان عملکرد رحمتی قابل قبول بود. او برای فصل بعد به این باشگاه صنعتی برنامه ارائه کرده و احتمال تمدید قراردادش بالا است.

**شمس آذرقریون – دقیقی**

اگر چه این تیم قزوینی با سعید دقیقی به قهرمانی رسید اما سرمربی این تیم به احتمال زیاد مسیر جدایی در پیش بگیرد.چرا که معتقد است باید امکانات و بوجه لیگ برتری داشته باشد. علیرضا منصوریان با انتخاب هیات مدیره فولاد به عنوان سرمربی جدید این باشگاه منصوب شد و توانست نباشد و تمایل ندارد رزومه مربیگری‌اش خراب شود. اگر قزوینی‌ها تمایل به ماندن دقیقی داشته باشند، باید تن به شرایط او بدهند؛ به خصوص که دقیقی در چند روز اخیر گزینه سرمربی‌گری تیم ملی امید هم شده بود.

**نساجی – هرناندس**

نساجی فصل را با حمید مطهری شروع کرد و در ابتدای راه هم نتایج خوبی را گرفت اما در ادامه در ۱۰ بازی متوالی توانست بر سر کسب کند و مالک باشگاه تصمیم گرفت این مربی را برکنار و کارلوس هرناندس اسپانیایی را جایگزین وی کند. هرناندس هم نتوانست با نساجی توفیقی بدست بیاورد

است و این مسئله ای نیست که به تازگی اتفاق افتاده باشد و مسئولان استقلال غافلگیر شده باشند. سال هاست کشورمان با تحریم‌ها و بسته بودن راه‌های انتقال پول و تبادلات مالی روبروست و مسئولان استقلال با علم به این مسئله حتی با استراماچونی قرارداد بستند. به همین خاطر بدیهی است که باید در یک سال گذشته با توجه به این مشکلات، برای پرداخت بدهی این سرمربی همه تدابیر لازم مانند تهیه پول و مسیر انتقال آن را اتخاذ می‌کردند و نمی‌گذاشتند که همه چیز به روز آخر کشیده شود. نکته قابل تامل این است که مسئولان وزارت ورزش و سازمان خصوصی‌سازی پاییز سال گذشته مبلغ بدهی استراماچونی را در اختیار باشگاه استقلال قرار داده بودند تا با پرداخت این بدهی مشکلی بر سر راه کسب صدور مجوز حرفه‌ای وجود نداشته باشد. با این حال سوءمدیریت و هزینه این پول در بخش‌های دیگر سبب شد تا پرداخت بدهی به تعویق بیفتد و تهیه دوباره آن سخت شود. با توجه به این اتفاق تاخیر در بدهی استراماچونی بیشتر است. با توجه به این اتفاق تاخیر در بدهی استراماچونی بیشتر است که دلیل تحریم‌ها باشند، به سوءمدیریت در باشگاه استقلال برمی‌گردد که ترجیح داد که ایسن پول در جای دیگری خرج شود و هم مدیرعامل وقت و هم اعضای هیئت مدیره در این باره باید پاسخگو باشند. به همین خاطر بدیهی است که فرآکنی مسئولان استقلال برای انداختن تصمیم حذف از آسیا به عوامل خراج از باشگاه، چیزی را در واقعیت عوض نمی‌کند. مسئولان استقلال از سرپرست این باشگاه تا اعضای هیئت مدیره‌اش بهتر استت برای پیدا کردن مقصر ابتدا نگاهی به آینده بیندازند. آنها باید به جای توجهیات دم دستنی و پوپولیستی نگاهی به عملکردشان ببندازند و برای یک بار هم که شده با قبول واقعیت و تصمیم‌های اشتباهی که سبب نگرفتن مجوز حرفه‌ای شد، برای آینده چاره اندیشی کنند. به خصوص که رفغ مسئولیت و فرار از واقعیت مشکلی را حل نمی‌کند و تنها می‌تواند بار این اتفاق را در سال آینده هم تکرار کند.